Utz liceat facē noua castra. R. fm
Inno. A. i. c. pisanis. de q. i. B. Nō
licet h̄ facē cū iuria uel emulatiōe alte-
rius. ul̄ etiā icastellare uera q̄ nō p̄bāt
habitata. C. d̄edifi. p̄ua. l. 3. A. Nāc. l.

alfat Inno. l. 3. alig hīc habeāt de edifi.
publi. sed male. 7 ad p̄dicta meli⁹ facit
ff. de opibz pub. l. 3. 7. l. z. C. de fūdis
limitosis. li. xi. q̄s Inno. ibidē allegat.
B. 7 ad h̄ p̄t agē eps ut destruant ul̄
ī p̄stinā formā reducāt. ar. ex̄ d̄ iudeis.
cōsuluit. A. Hoc uerz qn̄ ep̄i interest.
ut in casu. c. pisanis. de q̄ loq̄ Inno. al
nō. sicut d̄ qlibet alio. Vdeo legtur. B
Et nō solū eps s̄ qlibet q̄ h̄ret ibi red-
ditus. Na iuste p̄ uirāda diminutione
sui patrimonij q̄sq̄ agit. ar. ex̄ de resti-
spo. pisanis. Ad d̄osti. A. P̄dicta
etiā notāt ī sū. con. li. 2. ti. 5. q. 60. B
Utz liceat bellare in festis. R. fm
Tho. scda scde. q. 40. Obsuātia festo-
rū non impedit ea q̄ ordinant̄ ad hoībz
salutē etiā corpale. vñ dñs arguit iu-
deos dicēs. Ioh. 4. Mihi idignamī ga-
totū hoīem saluū feci ī sabbato. Unde
ē etiā q̄ medici p̄nt licite medicare in
die festo. Multo autē magi cōseruāda ē
salus rei publice q̄ vni⁹ hoīs. Hoc autē
fit p̄ bellū. 7 id licitū ē bellare ī diebus
festis si nccitas h̄ exp̄scit. Na p̄pter
festū ī nccitate cessare. eēt deū tēptare
S̄ nccitate cessante nō licet. qa tūc de-
bet hoīs vacare sp̄nālībz. Con. Ray.
A. Idē ī sū. con. li. p̄. ti. iz. q. 7. B. De
faciētībz 7 uēdentībz arma. vide. ī. ne
gociatio. §. fi. A. imo pot̄. §. q̄ incipit
Quid de artificībz. B

Bellum z. q̄ ad clī
cos. Cle-
ricis bellare nō licet. z. q. 8.
p̄ totū. Et hoc ē fm Tho. scda scde. q.
40. duplīcī tōne. p̄zima ē general̄. qa
exercitia belloz īgerudies h̄nt 7 mul-
tum impediunt a cōtemplatiōe d̄inoz. 7
laude dei. 7 orōne. p̄ populū q̄ ad officiū
p̄tinēt clīcoz. Scda ē sp̄ālis. qa clerici
ordinant̄ ad altat̄ mīsteriū. in quo sub

facto representat passio xpi. i. Cor. xi.
Quocienscuq; manducabitis panem hunc et
calicem bibitis mortem domini annuntiabitur
donec veniat. Et ideo non oportet eis occi-
dere uel effundere sanguinem sed magis esse pa-
tatos ad effusionem proprii sanguinis pro
christo ut imitentur opere quod gerunt misterio.

A. Idem in super. con. li. 2. tit. 5. q. 51. Sed nec
possunt arma portare absque iusta causa. puta
si transierint per loca piculosa ad terrorem la-
tronum. sed non debent percutere. ar. 2. q. 3.
maximianus. et non est de vi. et hoc clerici.
clerici pro. **A.** In glo. Et subdit. quod alii por-
tare non debent. et si admoniti non desisti-
terit. perdit privilegium illius canonis. i. 7. q.
4. si quis suadente. et est de sen. exco. i. audi-
entia. 7. c. contigit 2. **B.** Nisi forte vi vi
repellendo. ut si bellum pro. 2. q. 7. i. homici-
dium pro. 2. q. 7. 2. **A.** i. 2. q. 8. nil dicitur de
si potest i. 2. q. incipit. **U**trum liceat clericis.

Quid si clericus iurat cum hominibus iustum
bellum. 7. consecutus est aliquid. nunquid tenetur
restituere? **R.** secundum xv. Si datus fuit ei ab
eis quibus licuit rapere. potest illud tenere. Si
autem ipse rapuit tenetur ad restitutionem
dignificatio quod de si sit. alioquin pauperibus
Nā sicut dominus eius non potuit ei dare au-
toritatem bellandi. ita neque rapiendi. Pos-
set tamen retinere de consensu domini qui iuste pu-
gnauit si consenserit dum guerra durat.
quia pinde est qui dominus tenet illam ei dedisset. **A.**

Idem in super. con. eo. tit. q. 50. **B.**
Utrum qui bellis interfuit possint fieri
clerici. **R.** secundum Ray. Si quis interfuit bello li-
cito. nec interficit nec mutat nec carnem
morte prestat si aliter sit idoneus. potest promo-
ueri. nec indiget dispensatione. Si vero in
bello illicito 7. ibi homines sunt occisi. etiam
si non per illud. ei imputabitur propter culpam pre-
cedentem. 7. ita promoueri non poterit. i. 3.
q. i. c. vlt. ar. est de de. p. c. p. n. i. 7. de
homi. continebat. **A.** Co. Goff. 7. Hosti.

ut in super. con. li. 2. tit. 2. q. 5. 7. secundum Hosti.
ad secundum membrum melius facit. c. si quis pro
acceptum. 51. dist. **E**t addit Ray. Credo
tamen quod cum talibus possit episcopus dispensare. om-
nino nec mors nec membrum mutilatio fue-
rit subsecuta. ar. est de cle. pu. i. ou. c. p. 7.
2. Glo. o. c. Fuerit subsecuta per illos. sed
fuerit subsecuta per alios. ut ibi. **B.**

Licitum est platis ecclesiasticis ob defen-
sionem reipublice uel fidei invocare deo vio-
lentos brachia secularia 7. hortari tales non
quod ut occidant vulnerent uel mutilent
sed non est directe ad homicidium provocare.
sed ut ecclesiam fidem uel patriam liberent. 7.
terram ab infidelibus occupatam reducant
ad christum. 7. super hoc etiam facit remissiones
magnas. 7. hic ideo aliqui occidant non est
sed per se ipso imputandum. imo peccaret nisi de-
tales se opponeret. 2. q. 5. de occidendis
est de homi. postulasti. 7. c. tua nos. 2. q.
3. maximianus. 7. q. 8. igitur. 7. c. scire.
7. c. o. i. 7. c. hortatu. 7. c. ut p. d. Tho.
etiam scda scde. q. 40. dicit quod ad clericos bene
pertinet disponere 7. inducere alium ad bellan-
dum iusta bella. 7. sed non debent exercere
bella manu propria. tamen possunt interesse ut
iuste pugnantibus spiritualiter subueniant
suis hortationibus 7. absolutiōibus 7. alijs
spiritualibus subuentiōibus. **A.** Idem in super. con.
lib. 2. tit. p. q. 49. **B.** Si persona ecclesia-
stica violent occupat domum alicuius 7.
non vult exire sine violentia. vide. i. ex-
coicatio 2. q. 4. **E**t dista materia etiam vide
multa. i. irregularitas pro 2. q. i. pro totum.

Bellum 3. incertum
involuit. **Q**uid de illis qui in bel-
lo iniuste incidunt ecclesias. an teneantur ad
emendationem? **R.** secundum xv. Si non sunt in-
castellate 7. incidunt ex proposito. incen-
dentes tenentur ad emendam. Si vero sunt
incastellate aut non ex proposito incidunt.

sed cau. s. dñ in iuste illi bellātes pstant
opā rei licite icēdēdo machias hostiū
7 h^o. nō tenent. **Idē VI. A.** Idē i sū.
con. li. 2. ti. 5. q. 63. ubi etiā declarat
illud h^o. qd ē dñ incendunt castrū uel
villā quam al' expugnare comode nō
possunt. **B.**

Quid d' rebz q' capiūt de eccl'is. aut
que sūt de bonis eccl'iaz seu cl'icorū exi-
stentiū i terra illi? d' que bellū agitur?
R. fm x^o. **R.** apozes hoz tenent ad re-
stitutionē nisi auctoritate plati eccl'ia-
stici b' fieret. **Idē VI. A.** Hē i sū con.
eo. ti. q. 61. **B.** Vel nisi eēt victualia
7 h^o. ut i se. **S.** **A.** Idē tñ de bonis ec-
clesie ul' cl'icorū. ut pōt colligi ex dictis i
dcā. q. 61. 7 etiā i. **S.** se. **B.**

Quid si irruētibz hostibz ofugiunt
ad eccl'iam 7 capiūt ibi? **R.** fm x^o. Si
tales ofugiētes icastellauerūt eccl'iam
aut ide ipugnauerūt iustos hostes. nō
debēt gaudē imunitate eccl'ie quā ipsi
violauerūt inde pugnādo. S' i si repo-
nāt ibi victualia de qb' sustētant i ipu-
gnatiōe hostiū. qā si rapiāt a iuste bel-
lātibz nō peccāt. 7 nō tenēt ad resti-
tutionē. **Idē VI. A.** Idē i sū. con. eo. ti.
q. 62. **B.** Ad b' facit. i. emunitas ofu-
gentiū. **S.** fi.

Benedictio. **Bn.**
onē simplicē pnt date sacer-
dotes etiā pntē epo. 93. ois. ecce. **S.** nō
solēnē ut pmittēdo. sit nomē oñi x̄c.
uel hūiliate vos ad bñdictionē x̄c. 26
q. 6. ministrare. **A.** Hoc fuit dictum
Ray. 7 ei^o glo. ut i sū. con. li. 3. ti. 27.
q. 10. ubi etiā d' q' sacerdos nō debet
dicē. hūiliate vos x̄c. nisi calicē teneat
aut cor. palia aut patenā aut crucē aut
tale qd fm glo. **H.** etiā ibi q' cū pl' byt
celebrat pntē epo debet sibi inuere an

ipse velit bñdicere. **Q.** si velit nō bñdi-
cat pl' byter. **S.** i aut nolit. p' byter bñ-
dicat p'dicta simplici bñdictione. **Nec**
erit etiā in pntia ep'i licētia alia exp'ssa
ep'i necia. qā b' solo q' p'mittit eū missā
celebrare itelligit p' oñs oia p'mittere
q' ad missam spectat. ar. e' de offi. dele.
p'erea. **Et** bñdicio p'inet ad missam
d' ose. ois. i. missas. **Et** ad p'dicta facit. c
cū ad celebrandum. ea. ois. ubi dicitur
q' ubi ep's non fuerit p' b' bñdicio-
nē accipiat a sacerdote. **Et** sic p' q' ubi
fuerit p' o'z regnū ut dictū ē. **B.** vide
de hoc. i. sacerdos. **S.** 3. De aq' bñdicta
vide s. aq' bñdicta. **An** bñdicēde sint
secūde nuptie vide. i. nuptie. **S.** 2.

Beneficium p
coiter. **Infra** qd tēpus ofetri
debet vacās bñficiū? **R.** Ecclesiastica
ministeria seu bñficia eccl'ie seu officia
q'libet nō debēt vacare ultra sex mēses
Alioqn si collatio p'tiebat ad ep'm de-
uoluit ad caplm. 7 eo. 7 si fuerit negli-
gēs p' alios sex mēses deuoluit ad me-
tropolitanum. 7 postea ad papā. e' de
cess. pben. nulla. **Et** itelligas solū p
illa vice. e' de supp. ne. pla. sicut nobis.
Et si quis p'dictorū elapso tpe conferat
nihil valet. e' de supp. ne. pla. c. fi. **Et** i-
cipit currē tēpus p'dictū nō a tpe vaca-
tionis. s' a tpe scie seu noticie. e' de cō-
cess. pben. qā diuersitatē. **Et** de dictis
sex mēsi bz subtrahit tēpus suspēsiōis
7 pegrinatiōis. 7 requit q' p' suā culpā
ul' negligētā distulerit. **Sec^o** si p' ipotē-
tiā iurū uel facti etiā ex culpa otingētē
nisi fuisset negligēs i petēdo absolutio-
nē. ut nō i' cco. c. qā diuersitatē. **Et** si
talīa eēt officia seu admīstratiōes q'z
collatio p'ineret ad regulares 7 i pi ne
gligerēt. diocesani supplere debent. nō

obstare si ipsi regulares fuerint excepti,
ut i. c. q. regulares. d. supp. ne. pla. Soz
ro si fuisset ecclesia cathedralis uel etiam re-
gularis. habuit electores solum tres men-
ses. i. q. si iusto ipse dimeter cessate. ele-
ctio non fuerit celebrata. eligendi potestas
ad primum super iore deuoluit. et de elec.
ne. p. defectu. Et intellige cum alijs additōi-
bus nunc s. dictis. **A.** Sed etiam fere oia
non etiam in sū. con. li. p. ti. p. q. 92. Et
cum oibz predictis con. Albricus. **B.**

Qui hz bñficiū cū cura si recipiat se-
cū dū itez cū cura. i. pō iure uacat p̄mū.
et de pben. d. multa. 7 de elec. oudum
etiam rethomag. vñ ex tūc cū tal nō sit
plac? i p̄ma nō pot subditos i illa ab-
soluē. nec aliqd tale facē. Et sili mō va-
cant etiam p̄bēde canōicoz 7 eoz digni-
tates. Na hz nō hēant curā aiaz. in re-
cipiēdo secundā uacat p̄ma. ut in dco
c. cū multa. 7 de cess. pben. lrās. **A.**
De dignitatibz seu p̄sonatibz clarū ē.
dco. c. de multa. De simplici dō pben-
da ē dubiū. Et uidet idē p dcm. c. lrās
ubi dicit glo. q. eps pot dispensare circa
bñficia simplicia. s. nō i eadē ecclesia ha-
beat plura. Sed q. hz eps nō possit. sūt
opiones fm dñm Anto. d. bu. ibi. **Cā-**
cre. 7 qdā alij dixerūt istā vacatione;
solū obtinē i bñficijs curat 7 dignita-
tibz. qbz vñ obstare dcm. c. lrās. Vnde
Goff. p. h. c. dicit idē eē tenēdū de p̄bē-
dis qd de dignitatibz. cū secundā pben-
da recipit ut titul? nō ut simplex bene-
ficiū uel stipēdiū. ut i sū. con. li. 3. ti. 13
q. 9. Dñs Anto. i dco. c. lrās. uidet hz
sentire vezz i casu dco. c. lrās. uidelicet
qñ p̄bēde offerūt i eadē ecclesia 7 alia ē
annexa alicui dignitati seu officio. qd
oio phibet sine dispensatiōe pape. ut i
c. p. et de ofu. li. 6. Vñ dicit. **Q**uero an
uacat p̄ma p̄bēda p receptionē secūde